(ii) door de Gemeente met inachtneming van een termijn van één maand schriftelijk in 
gebreke is gesteld, en

(iii) niet alsnog binnen de door de Gemeente gestelde termijn als bedoeld onder (ii) 
nakomt, 

verbeurt zij een onmiddellijk opeisbare boete aan de Gemeente ad € 150.000,-- (zegge: 
éénhonderd en vijftigduizend euro). Het vorenstaande laat het recht van de Gemeente op 
nakoming en/of volledige schadeloosstelling op grond van de wet geheel onverlet. 

5.4. Koper zal de in Artikel 5.3 bedoelde boete uiterlijk binnen één (1) maand nadat deze is 
verbeurd aan de Gemeente betalen.

[...]

eigenaar, is, zonder dat een ingebrekestelling of andere voorafgaande 
verklaring nodig is, per overtreding een direct opeisbare boete aan de 
gemeente Voorst verschuldigd, groot tweeënhalfduizend euro (€ 2.500,--) per 
dag dat de overtreding voortduurt met een maximum van 
honderdvijftigduizend euro (€ 150.000,--), onverminderd het recht van de 
gemeente Voorst om nakoming te vorderen en onverminderd de bevoegdheid 
voor deze om daarnaast de eventueel geleden schade te vorderen. De 
kosten van invordering van de boete zijn eveneens voor rekening van ofwel